

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度馬洗川三次地区堤防強化外工事
工事地名	広島県三次市三次町地先～畠敷町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5252010001	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	379日間 自 令和5年3月17日 (当初) 至 令和6年3月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	三次	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	江の川	22) 処分費等	1,799,975
		23) 公告日	令和5年1月10日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和4年度馬洗川三次地区堤防強化外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		131,514,943				
河川土工		式	1		22,230,728				
掘削工		式	1		2,341,119				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	3,900	511.1	1,993,290			単-1号	
表土はぎ		m3	890	388.2	345,498			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5	466.3	2,331			単-3号	
盛土工		式	1		2,587,445				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	478	5,412	2,586,936			単-4号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	2	254.9	509			単-5号	
法面整形工(ICT)		式	1		1,645,674				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,140	524.1	1,645,674			単-6号	
残土処理工		式	1		15,656,490				

設計内訳書

工事名	令和4年度馬洗川三次地区堤防強化外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,400	120.2	408,680			単-7号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,360	3,456	11,612,160			単-8号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	890	2,085	1,855,650			単-9号	
残土等処分		m3	890	2,000	1,780,000			単-10号	
護岸基礎工		式	1		76,017,994				
作業土工		式	1		3,793,454				
床掘り	土砂	m3	2,100	234.4	492,240			単-11号	
埋戻し		m3	1,900	1,698	3,226,200			単-12号	
基面整正		m2	189	396.9	75,014			単-13号	
基礎工		式	1		6,797,640				
プレキャスト基礎		m	222	30,620	6,797,640			単-14号	
矢板工		式	1		65,426,900				

設計内訳書

工事名	令和４年度馬洗川三次地区堤防強化外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均 長さ7.5m 鋼矢板打込 長さ6.5m	枚	22	271,800	5,979,600			単-15号	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均 長さ7.0m 鋼矢板打込 長さ6.0m	枚	224	263,200	58,956,800			単-16号	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		回	1	490,500	490,500			単-17号	
法覆護岸工		式	1		28,328,055				
多自然護岸工		式	1		27,882,715				
ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ	1:2.0以上 1:3.0未満	m2	2,449	7,218	17,676,882			単-18号	
遮水ｼｰﾄ張	純ﾎﾟﾘ塩化ﾋﾞﾆｰﾙ+ﾌｪﾙﾄ	m2	3,154	2,995	9,446,230			単-19号	
止水ｼｰﾄ張	補助ｼｰﾄ 1mm 幅300mm	m2	67	2,609	174,803			単-20号	
ふとんかご	幅 120ｃｍ 高さ 50 ｃ ｍ スローﾌﾟ 式 高さ50cm ×幅120cm 割栗石 150 ～200m	m	43	13,600	584,800			単-21号	
植生工		式	1		445,340				
人工張芝	わら芝	m2	700	636.2	445,340			単-22号	

設計内訳書

工事名	令和4年度馬洗川三次地区堤防強化外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
付帯道路工			式	1		4,512,988			
作業土工			式	1		488,140			
床掘り		土砂	m3	100	1,906	190,600			単-23号
埋戻し		土砂	m3	90	3,306	297,540			単-24号
現況水路底上工			式	1		218,881			
インバートコンクリート		コンクリート(1号)	m3	7	30,320	212,240			単-25号
型枠		一般型枠	m2	0.7	7,799	5,459			単-26号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.6	1,970	1,182			単-27号
嵩上げ工			式	1		59,627			
嵩上げコンクリート		コンクリート(1号)	m3	1	30,320	30,320			単-28号
型枠		一般型枠	m2	3	7,799	23,397			単-29号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	3	1,970	5,910			単-30号

設計内訳書

工事名	令和4年度馬洗川三次地区堤防強化外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
アスファルト舗装工 堤防舗装A		式	1		68,348				
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	28	2,441	68,348				単-31号
アスファルト舗装工 堤防舗装B		式	1		3,121,672				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 t=100mm	m2	927	926.5	858,865				単-32号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	927	2,441	2,262,807				単-33号
集水枡工		式	1		207,800				
現場打ち集水枡 1号集水枡	コンクリート(1号)	箇所	2	42,980	85,960				単-34号
蓋 縞鋼板蓋	600×600×t9 メッキ	枚	2	60,920	121,840				単-35号
場所打水路工		式	1		22,740				
1号場所打水路	コンクリート(1号)	m	0.5	23,100	11,550				単-36号
2号場所打水路	コンクリート(1号)	m	0.5	22,380	11,190				単-37号

設計内訳書

工事名	令和4年度馬洗川三次地区堤防強化外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管渠工									
			式	1		325,780			
ヒューム管(B形管) 1号管渠		外圧管2種	m	13	25,060	325,780			単-38号
構造物撤去工			式	1		162,578			
構造物取壊し工			式	1		132,277			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	3	9,722	29,166			単-39号
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	147	541.1	79,541			単-40号
舗装版破砕		アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	44	535.7	23,570			単-41号
運搬処理工			式	1		30,301			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	3	1,968	5,904			単-42号
殻運搬		アスファルト殻	m3	2	2,211	4,422			単-43号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	3	3,525	10,575			単-44号
殻処分		アスファルト殻	m3	2	4,700	9,400			単-45号

設計内訳書

工事名	令和4年度馬洗川三次地区堤防強化外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
仮設工		式	1		262,600				
交通管理工		式	1		262,600				
交通誘導警備員		人日	20	13,130	262,600				単-46号
直接工事費		式	1		131,514,943				
共通仮設費		式	1		16,082,498				
共通仮設費		式	1		3,444,498				
運搬費		式	1		1,593,600				
建設機械運搬費		台	2	291,800	583,600				単-47号
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,010,000	1,010,000				単-48号
技術管理費		式	1		644,898				
保守管理 (ICT)		式	1		46,898				内-1号
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000				内-2号

設計内訳書

工事名	令和4年度馬洗川三次地区堤防強化外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,206,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		12,638,000				
純工事費		式	1		147,597,441				
現場管理費		式	1		42,773,000				
工事原価		式	1		190,370,441				
一般管理費等		式	1		29,959,559				
工事価格		式	1		220,330,000				
消費税相当額		式	1		22,033,000				
工事費計		式	1		242,363,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 3900m3	式	1		22,932			WA791010 単一 64号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 有り ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 3140m2	式	1		23,966			WB010440 単一 65号
合 計					46,898			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 66号
合 計					598, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 511.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	511.1	511.1	CA700430
計						511.1	
単価						511.1	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	表土はぎ		単位	m3	数量	1	単価 388.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	388.2	388.2	CA700020
計						388.2	
単価						388.2	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	466. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	466. 3	466. 3	CB210110		
計						466. 3			
単価						466. 3	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 412	5, 412	CA700030	
計						5, 412		
単価						5, 412	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	254. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	1	254. 9	254. 9	CA700030		
計						254. 9			
単価						254. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	524.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（ICT）		盛土部 無し 㐂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	524.1	524.1	CB220070	
計						524.1		
単価						524.1	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120. 2	120. 2	CA700310		
計						120. 2			
単価						120. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3, 456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31. 5km以下	m 3	1	3, 456	3, 456	CB210110	
計						3, 456		
単価						3, 456	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	2,085	2,085	CB210110	
計						2,085		
単価						2,085	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,000	2,000	CB210560	
計						2,000		
単価						2,000	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	234. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	234. 4	234. 4	CB210030		
計						234. 4			
単価						234. 4	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1, 698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 698	1, 698	CB210410	
計						1, 698		
単価						1, 698	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	396.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	396.9	396.9	CB210080	
計						396.9		
単価						396.9	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	プレキャスト基礎		単位	m	数量	10	単価	30,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト基礎		B650×H700×L2,500	m	10	6,792	67,920	WYB00001 単一 49号	
プレキャスト基礎ブロック		B650×H700×L2500 PB-2-1-1タイプ（矢板用）	個	4	41,000	164,000		
中詰コンクリート打設		18-8-40(高炉) 標準 全ての費用	m ³	2.2	27,070	59,554	CB322140	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.33	1,970	650.1	CB224710	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m ²	8.5	1,646	13,991	CB221110	
計						306,115.1		
単価						30,620	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一15号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ7.5m 鋼矢板打込長6.5m	単位	枚	数量	1	単価 271,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板圧入（50＜Nmax ≤ 100）		陸上 10H型 圧入長6.5m以下	枚	1	142,200	142,200	WYB00051 単一 50号
鋼矢板材料（6－20m以外は適用外）		SYW295 10H型 7.5m/枚	枚	1	129,600	129,600	WB250160 単一 51号
計						271,800	
単価						271,800	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一16号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ7.0m 鋼矢板打込長6.0m	単位	枚	数量	1	単価 263,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板圧入（50＜Nmax ≤ 100）		陸上 10H型 圧入長6.5m以下	枚	1	142,200	142,200	WYB00063 単一 50号
鋼矢板材料（6－20m以外は適用外）		SYW295 10H型 7m/枚	枚	1	121,000	121,000	WB250160 単一 52号
計						263,200	
単価						263,200	円／枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体		単位	回	数量	1	単価	490,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入(50<Nmax≤100) 10H型 陸上	回	1	490,500	490,500	WYB00002 単一 53号	
計						490,500		
単価						490,500	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満	単位	m2	数量	2,449	単価	7,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロックマット工（最大法長5.5m超え18m以下）		5.5mを超え6.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	1,566	7,207	11,286,162	WB323020 単一 54号	
ブロックマット工（最大法長5.5m超え18m以下）		4.5mを超え5.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	883	7,236	6,389,388	WB323020 単一 55号	
計						17,675,550		
単価						7,218	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	遮水シート張	純ポリ塩化ビニール+フェルト	単位	m2	数量		単価	
						1		2,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート張		遮水シート各種	m 2	1	2,995	2,995	CB226130	
計						2,995		
単価						2,995	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	止水シート張	補助シート 1mm 幅300mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水シート張		河川護岸用止水シート 幅300	m 2	1	2,609	2,609	WYB00003 単一 56号	
計						2,609		
単価						2,609	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	ふとんかご	幅 120 c m 高さ 50 c m スロープ式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 150～200m	単位	m	数量	1	単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置 スロープ式 高さ50cm×幅120cm	m	1	13,600	13,600	CB225030	
計						13,600		
単価						13,600	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	人工張芝	わら芝	単位	m2	数量	1	単価	636.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	636.2	636.2	CB220910	
計						636.2		
単価						636.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一23号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 1,906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,906	1,906	CB210030
計						1,906	
単価						1,906	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一24号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価 3,306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,306	3,306	CB210410
計						3,306	
単価						3,306	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	インバートコンクリート	コンクリート(1号)	単位	m3	数量	1	単価	30,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 有り 全ての費用	m 3	1	30,320	30,320	CB240010	
計						30,320		
単価						30,320	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,799	7,799	CB240210	
計						7,799		
単価						7,799	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		1,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,970	1,970	CB224710	
計						1,970		
単価						1,970	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	嵩上げコンクリート	コンクリート(1号)	単位	m3	数量		単価	
						1		30,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 有り 全ての費用	m 3	1	30,320	30,320	CB240010	
計						30,320		
単価						30,320	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,799	7,799	CB240210	
計						7,799		
単価						7,799	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,970	1,970	CB224710	
計						1,970		
単価						1,970	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,441	2,441	CB410260	
計						2,441		
単価						2,441	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	926.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	926.5	926.5	CB410031	
計						926.5		
単価						926.5	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		単価	
						1		2,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,441	2,441	CB410260	
計						2,441		
単価						2,441	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	現場打ち集水樹 1号集水樹	コンクリート(1号)	単位	箇所	数量		単価	
						1		42,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)		18-8-40(高炉) 0.30m3を超え0.32m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	42,980	42,980	CB222950	
計						42,980		
単価						42,980	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	蓋 縞鋼板蓋	600×600×t9 メッキ	単位	枚	数量	1	単価	60,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	60,920	60,920	WB821430 単一 57号	
計						60,920		
単価						60,920	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	1号場所打水路	コンクリート(1号)	単位	m	数量	10	単価	23,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2.076	32,300	67,054.8	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	21.68	7,067	153,212.56	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.208	1,970	409.76	CB224710	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャー 40〜0 全ての費用	m 2	7	1,466	10,262	CB221110	
計						230,939.12		
単価						23,100	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	2号場所打水路	コンクリート(1号)	単位	m	数量	10	単価	22,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.986	32,300	64,147.8	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	21.08	7,067	148,972.36	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.199	1,970	392.03	CB224710	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	7	1,466	10,262	CB221110	
計						223,774.19		
単価						22,380	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	ヒューム管(B形管) 1号管渠	外圧管2種	単位	m	数量	10	単価	25,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管 (B形管)		据付 400mm 無し 外圧管2種 全ての費用	m	10	15,440	154,400	CB222860	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.411	32,300	45,575.3	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	5.4	7,067	38,161.8	CB240210	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	8.5	1,466	12,461	CB221110	
計						250,598.1		
単価						25,060	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		9,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要					WB824010	
			m 3	1	9,722	9,722	単一 58号	
計						9,722		
単価						9,722	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	
						1		541.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用					CB430510	
			m	1	541.1	541.1		
計						541.1		
単価						541.1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量	1	単価	535.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	535.7	535.7	CB430310	
計						535.7		
単価						535.7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	1,968	1,968	CB227010	
計						1,968		
単価						1,968	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		2,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,211	2,211	CB227010	
計						2,211		
単価						2,211	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単一 59号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700	WB020051 単一 60号	
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,130	13,130	WB010212 単一 61号	
計						13,130		
単価						13,130	円/人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	291,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		油圧式杭圧入引抜機（硬質地盤用）80kmまで	台	1	230,000	230,000	WYB00006 単一 62号	
貨物自動車運送料金		運搬中の損料 76.0km	台	1	61,750	61,750		
計						291,750		
単価						291,800	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	1,010,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	1,010,000	1,010,000	WB010350 単一 63号	
計						1,010,000		
単価						1,010,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	プレキャスト基礎	B650×H700×L2,500	単位	m	数量	10	単価	6,792
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	23,520	11,760		
特殊作業員			人	0.5	22,470	11,235		
普通作業員			人	1	19,845	19,845		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25 t 吊	日	0.5	43,700	21,850		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3,230		
計						67,920		
単価						6,792	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	鋼矢板圧入（50＜Nmax≤100）	陸上 10H型 圧入長6.5m以下	単位	枚	数量	10	単価	142,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.667	23,520	39,207			
特殊作業員		人	1.667	22,470	37,457			
とび工		人	3.333	24,570	81,891			
硬質岩盤専用圧入機運転	ハット形鋼矢板用 圧入力800kN 排ガス対策型(2014)	日	1.667	475,000	791,825	WYB00052		
クローラクレーン運転〔油圧駆動ウインチ・リフティング型〕	50～55t吊 排ガス対策型(第2次基準値)	日	1.667	117,600	196,039	単一 67号		
オーガ部材費		日	1.667	138,400	230,712	WYB00054		
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		44,869	単一 69号		
計					1,422,000			
単価					142,200	円／枚		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	鋼矢板材料（6－20m以外は適用外）	SYW295 10H型 7.5m/枚	単位	枚	数量		単価	
						1		129,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		SYW295 ハット型（10H, 25H, 45H）	t	0.648	200,000	129,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						129,600		
単価						129,600	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	鋼矢板材料（6－20m以外は適用外）	SYW295 10H型 7m/枚	単位	枚	数量		単価	
						1		121,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		SYW295 ハット型（10H, 25H, 45H）	t	0.605	200,000	121,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						121,000		
単価						121,000	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(50<Nmax≤100) 10H型 陸上	単位	回	数量	1	単価	490,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.1	23,520	25,872		
	特殊作業員		人	1.1	22,470	24,717		
	とび工		人	2.19	24,570	53,808		
	硬質岩盤専用圧入機運転	ハット形鋼矢板用 圧入力800kN 排ガス対策型(2014)	日	0.59	475,000	280,250	WYB00026 単一 70号	
	クローラクレーン運転〔油圧駆動ウインチ・リフティング型〕	50～55t吊 排ガス対策型(第2次基準値)	日	0.9	117,600	105,840	WYB00031 単一 71号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		13		
	計					490,500		
	単価					490,500	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	ブロックマット工（最大法長5.5m 超え18m以下）	5.5mを超え6.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m ²	数量	100	単価	7,207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.35	23,520	8,232		
普通作業員			人	1.748	19,845	34,689		
ブロックマット		t=100	m ²	100	6,600	660,000		
アンカーピン		【高摩擦シート使用のため不要】	本	50	0	0		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	0.35	43,700	15,295		
諸雑費（率+まるめ） 6%			式	1		2,484		
計						720,700		
単価						7,207	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	ブロックマット工（最大法長5.5m 超え18m以下）	4.5mを超え5.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m 2	数量	100	単価	7,236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.366	23,520	8,608		
普通作業員			人	1.832	19,845	36,356		
ブロックマット		t=100	m 2	100	6,600	660,000		
アンカーピン		【高摩擦シート使用のため不要】	本	50	0	0		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.366	43,700	15,994		
諸雑費（率+まるめ） 6%			式	1		2,642		
計						723,600		
単価						7,236	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	止水シート張	河川護岸用止水シート 幅300	単位	m 2	数量	10	単価	2,609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.05	23,520	1,176		
普通作業員			人	0.05	19,845	992		
河川護岸用止水シート		補助シート 1mm 幅300mm	m 2	10.8	1,410	15,228		
諸雑費（率＋まるめ） 50%			式	1		8,694		
計						26,090		
単価						2,609	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	60,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	320	32,000		
縞鋼板蓋		600×600×t9 メッキ	枚	100	60,600	6,060,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,092,000		
単価						60,920	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－58号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		9,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,722.7	9,722		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,722		
単価						9,722	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－59号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）【中国産ミナマタ産】	m 3	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻【中国アステック㈱】						
			m 3	100	4,700	470,000		
計						470,000		
単価						4,700	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
			人	1	13,125	13,125		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		5		
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	貨物自動車による運搬（１車１回）	油圧式杭圧入引抜機(硬質地盤用) 80kmまで	単位	台	数量	1	単価	230,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金		40t車クラス 80kmまで	台	2	115,000	230,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						230,000		
単価						230,000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,010,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	22,470	123,585		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	43,700	65,550		
運搬費等率 434%			式	1		820,845		
諸雑費 (まるめ)			式	1		20		
計						1,010,000		
単価						1,010,000	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一64号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 3900m3	単位	式	数量	1	単価	22,932
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.975	23,520	22,932		
計						22,932		
単価						22,932	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一65号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 有り レキ質土、砂及び砂質土、粘性土 3140m2	単位	式	数量	1	単価	23,966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.019	23,520	23,966		
計						23,966		
単価						23,966	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	硬質岩盤専用圧入機運転	ハット形鋼矢板用 圧入力800kN 排ガス対策型(2014)	単位	日	数量	1	単価	475,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
軽油		1. 2号	L	239	139	33,221		
硬質岩盤専用圧入機		エンジン式ユニット 排ガス対策型(2014) ハット形900用	供用日	1.45	289,000	419,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		49		
計						475,000		
単価						475,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	クローラクレーン運転〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型〕	50～55t吊 排ガス対策型(第2次基準値)	単位	日	数量	1	単価	117,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
軽油		1. 2号	L	60	139	8,340		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第2次基準値）50～55t吊	供用日	1.45	59,700	86,565		
諸雑費（まるめ）			式	1		15		
計						117,600		
単価						117,600	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	オーガ部材費		単位	日	数量	1	単価	138,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
オーガ部材損料	ハット形10H型用（オーガ°スクリュ°ケーシング°・オーガ°ハット°）	供用日	1.55	71,430	110,716			
ビット等損耗費 25%		式	1		27,679			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					138,400			
単価					138,400	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	硬質岩盤専用圧入機運転	ハット形鋼矢板用 圧入力800kN 排ガス対策型(2014)	単位	日	数量	1	単価	475,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
軽油		1. 2号	L	239	139	33,221		
硬質岩盤専用圧入機		エンジン式ユニット 排ガス対策型(2014) ハット形900用	供用日	1.45	289,000	419,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		49		
計						475,000		
単価						475,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	クローラクレーン運転〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型〕	50～55t吊 排ガス対策型(第2次基準値)	単位	日	数量	1	単価	117,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
軽油		1. 2号	L	60	139	8,340		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第2次基準値）50～55t吊	供用日	1.45	59,700	86,565		
諸雑費（まるめ）			式	1		15		
計						117,600		
単価						117,600	円／日	